



Atti 1.6.3/2023 - 537

PROCEDURA APERTA MULTILOTTO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ARREDI SANITARI PER IL CENTRAL BUILDING DELLA FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO DI MILANO
N. GARA ANAC: 9489090

CHIARIMENTO N. 6

DOMANDA 17

In riferimento ai CRITERI DI VALUTAZIONE TECNICA chiediamo:

L’ottenimento di una certificazione attestante Rating ESG (con valutazione positiva) può garantire l’attribuzione dei punteggi che invece sono attribuibili alla certificazione SA8000 e ISO 45001?

In buona sostanza si può utilizzare l’ottenimento del Rating ESG in alternativa a quanto da Voi richiesto nei criteri di valutazione tecnica?

RISPOSTA 17

I rispettivi punteggi saranno attribuibili in caso di possesso o meno delle certificazioni SA8000 e ISO 45001.

DOMANDA 18

In riferimento al chiarimento n. 14 relativo alla disposizione delle scaffalature del lotto n.8, si chiede di conoscere i piani e i locali dove le stesse andranno posizionate.

RISPOSTA 18

Si veda l’allegato 12 “Planimetrie ARREDI SANITARI” pubblicato nei documenti di gara.

DOMANDA 19

Alla luce della vostra risposta nr 13 del Chiarimento nr 5, riferito al Lotto 4 voce S-CA07 - Carrello emergenza, fermo restando la presenza di tutti gli accessori richiesti in capitolato (ad. piano porta pc, porta defibrillatore girevole e l’asta porta flebo), chiediamo se è comunque necessario prevedere il sopralzo per il fissaggio degli accessori.

RISPOSTA 19

Si conferma la presenza del sopralzo per il fissaggio degli accessori.

DOMANDA 20.1

Chiediamo, per quel che concerne gli armadi aspirati, se devono rispondere alla normativa EN 61010 e EN 16121.

RISPOSTA 20.1

Si conferma quanto descritto nella documentazione di gara.

DOMANDA 20.2

Gli armadi aspirati cosa devono contenere? Prodotti chimici, sostanze corrosive, o cose di questo tipo?

RISPOSTA 20.2

Si conferma.





DOMANDA 20.3

Inoltre, solitamente, per questo tipo di armadi, bisogna provvedere ai collegamenti con tubature esistenti nella stanza dove verranno posti gli armadi. C'è la possibilità di effettuare un sopralluogo per capire i vari luoghi dove andranno allocati i 27 armadi, per capire, per ciascun caso, che tipo di lavori di collegamento a tubature sono necessari?

RISPOSTA 20.3

Non è previsto il sopralluogo. Per quanto riguarda l'allocazione degli arredi S-AA01, si veda l'allegato 12 "Planimetrie ARREDI SANITARI" pubblicato nei documenti di gara.

DOMANDA 21.1

In riferimento alla Voce S-CA09 - Carrello ecografo/apparecchiature medicali del Lotto 4, chiediamo conferma che l'indicazione "CARRELLO REALIZZATO COMPLETAMENTE IN ACCIAIO INOX AISI 304" sia un refuso, in quanto non ci risultano in commercio Carrelli di questa tipologia in Acciaio Inox.

RISPOSTA 21.2

L'indicazione "CARRELLO REALIZZATO COMPLETAMENTE IN ACCIAIO INOX AISI 304" è un refuso.

DOMANDA 21.2

In merito alla Voce S-CA06 - TIN carrello materno infantile del Lotto 4, chiediamo se le dimensioni indicate nel Capitolato (60x40 cm) siano un refuso, alla luce del fatto che al paragrafo 2.1 - ARREDI SANITARI di serie del medesimo Capitolato, le dimensioni riportate per la Voce S-CA06 sono 60x60 cm.

RISPOSTA 21.2

Le dimensioni 60x60 cm riportate per la Voce S-CA06 sono da ritenersi un refuso.

DOMANDA 21.3

In riferimento alla Voce S-CA06 - TIN carrello materno infantile del Lotto 4, chiediamo se debba essere dotato di piano di lavoro supplementare estraibile oppure, viste le dimensioni, può esserne privo.

RISPOSTA 21.3

Si conferma la dotazione del piano di lavoro supplementare estraibile.

DOMANDA 22

Con la presente siamo a chiedere se le misure sono indicative o a pena esclusione?

Per quanto riguarda il frigo FR01 si possono offrire frigoriferi con litraggio maggiore e con misure indicativamente come queste 730x835x2095? Per due vani, si intende due vani indipendenti con due motori?

E' possibile offrire una serratura con chiave anziché elettronica?

RISPOSTA 22

Si conferma quanto descritto nella documentazione di gara.

DOMANDA 23.1

In relazione al LOTTO 11- FORNITURA DI 120 ARMADI PULITO CODICE S-AR03, si chiede cortesemente: le ante devono essere contrapposte, per unico vano o si tratta di 2 vani distinti?

RISPOSTA 23.1

Si conferma che l'arredo dovrà essere dotato di ante battenti ad unico vano.



DOMANDA 23.2

In relazione al LOTTO 11- FORNITURA DI 120 ARMADI PULITO CODICE S-AR03, si chiede cortesemente: quanti ripiani sono richiesti all'interno del vano e come devono essere posizionati?

RISPOSTA 23.2

L'armadio dovrà avere in dotazione almeno 4 ripiani da posizionarsi a seconda delle esigenze dei vari reparti.

DOMANDA 24

In riferimento alla voce S-CA06 - CARRELLO MATERNO INFANTILE del Lotto 4, si chiede se trattasi di refuso l'importo della base d'Asta Unitaria pari a € 691,23. Ci sembra, infatti, molto bassa anche in proporzione alla Base d'Asta della Voce S-CA08 - Carrello medicazione/terapia che come scrivete sono prodotti analoghi.

RISPOSTA 24

Si conferma quanto riportato nella documentazione di gara.

DOMANDA 25

Si chiede se la base d'asta dei singoli articoli che compongono ogni lotto (es. LE01-LE02-LE03 ecc.) è da considerarsi SUPERABILE garantendo la base d'asta totale NON SUPERABILE oppure se entrambe le basi d'asta (unitarie e totale) debbano considerarsi NON SUPERABILI.

RISPOSTA 25

Si veda la risposta 3.1. del chiarimento n. 2 del 12.1.2024.

IL RUP
(dott. Giorgio Riccardo Ruscica)

Procedimento presso SC Approvvigionamenti ed Economato
Responsabile del procedimento: dott. Giorgio Riccardo Ruscica

